
R.I.会長 ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）

2023～2024年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）　　2800地区ガバナー 伊藤三之

2023～2024年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎結城佳紀　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也　委員◎齋藤嘉廣

第92５回例会（第2２回例会）2024年２月５日
例会場：パレスグランデール　例会日：月曜日18：30～
会長◎高橋豊

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 - １２ -

高橋会長挨拶

　例会にご参会いただきましてありがとうござい
ます。
　本日のプログラムは、クラブ協議会中間発表に
なります、大委員長の皆さんはよろしくお願いい
たします。また、大変お忙しい中を吉田ガバナー
補佐にお越しいただいております。
　中間発表の総評よろしくお願いいたします。また、

本日は、ローターアクトの全国大会 PRのために南 RC浅野会長が
お越しいただきました。後ほど PRよろしくお願いいたします。
　浅野会長がいらしておりますので、わたくしから一つ皆様へご報
告申し上げます。私事、2023-2024年間計画作成の中でボランティ
ア活動を考えておりました。その内容は、私自身 . 山形市青少年育
成推進委員の委嘱を受けているものでしたから、イブニングとして
青少年の見守り街頭指導のボランティア活動を行いたいと考えてお
りました。山形市の社会教育青少年課へ問い合わせたところ南 RC
さんとの協定があり合同での巡回なら可能との回答をいただいたこ
とから。浅野会長へ相談申し上げたところ、実現の運びになりまし
た。３月７日１６：００からになりますが、古沢幹事と南RCの方々と
街頭指導にまいります。
　私が青少年育成推進委員拝命したのは、須藤さんの後任としての
勧誘でした。早いもので１２年目になります。そろそろわたくしも後
任のかたにバトンタッチしたいと思っておりますが、一本釣りに後
任を探すのは PTAやスポ少などの後輩とのかかわりが希薄の状態
の今では、非常に厳しくなっておりこの先何年育成推進委員をやり
続けなければならないのか不安ですが、行くところまで行ってやろ
うかなと開き直っている部分もあります。
　１２年の活動の中には、夜のスカウトマン黒服に果敢に挑んだとこ
ろ、爆竹を投げつけられたことやカラオケボックスをラブホと勘違
いする高校生カップルに出くわしたことや、空き缶拾いにたばこの
吸い殻拾いと年々巷の悪行は改善しつつも、山形駅周辺の夜の明か
りは風前の灯のように感じるところはあります。人流がかわったの
でしょうね。
　つたない話ですが以上で会長挨拶とさせていただきます。

　第９２５回例会は吉田ガバナー補佐をお迎えしてのクラブ協議会。
委員会活動中間報告でした。例会行事では山形南RC浅野会長がゲ
ストで来られ、３月２３～２４日に開催される第３６回全国ローターアク
ト研修会山形大会の PRをして頂きました。今期もあと４か月余り
となり、引き続き委員会活動やクラブ行事への参加宜しくお願いい
たします。

クラブ協議会・委員会活動中間報告

時間（タイムスケジュール）
お出迎え　SAA＆クラブ奉仕委員会
18:30	 開会点鐘	 ：髙橋　豊会長
18:01	 国歌（月初）及びロータリーソング（SAA選曲）　
� ：ソングリーダー（クラブ奉仕委員会）
18:33	 ロータリー目的唱和
18:35	 会長挨拶（ゲスト紹介）	 ：高橋　豊会長
	 吉田ガバナー補佐、山形南RC　浅野会長
18:40	 山形南RC　浅野会長
	 「山形ローターアクトクラブへのご協力のお願い」
	 誕生会員　金田史生会員2/7、後藤卓也会員2/28
18:45	 食事準備・食事開始　
18:45	 幹事報告	 ：古澤　利治幹事
18:48	 委員会報告
18:55	 ニコニコボックス	 ：担当　クラブ奉仕委員会
	 ※山形南RC　浅野会長は退席
◎本日のプログラム	 ：担当　古澤　利治幹事
　▪クラブ奉仕委員会大委員長	 結城 佳紀 大委員長
　▪職業奉仕委員会大委員長	 中村 祐一 大委員長（幹事代読）
　▪社会奉仕委員会大委員長	 金子 　修 大委員長
　▪国際奉仕委員会大委員長	 金田 史生 大委員長（幹事代読）
　▪青少年奉仕委員会大委員長	 三澤 徳眞 大委員長
　★吉田ガバナー補佐より総評
19:25	 出席報告	 ：SAA渡邉　由紀夫会員
19:30	 閉会点鐘	 ：高橋　豊会長
お見送り　SAA＆クラブ奉仕委員会

タイムスケジュール

幹事報告

　浅野会長、来会いただきありがとうございます。
　本日はクラブ協議会と重なってしまったため途中退席になります
が、３月11日合同例会を予定していますので宜しくお願い致します。
　本日のプログラムはクラブ協議会ですので後ほど大委員長の皆様
宜しくお願い致します。
　吉田ガバナー補佐様には総評をお願い致します。
　17日（土）はインターシティミーティングになっております。
　LINEで参加者には当日のタイムテーブルをお知らせしています
ので確認の上遅れないように参加願います。
　19日（月）はいよいよガバナー公式訪問になります。全員参加を
お願い致します。
　尚、伊藤かバナーを囲んでの懇親会も予定していますので宜しく
お願い致します。

　吉田ガバナー補佐、山形南RC浅野会長、後藤卓也さん、古澤利
治さんからニコニコをいただきました。

ニコニコBOX


